



Łódź, dnia 16 września 2010 r.

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Ed. VII. 0057 – 90/10

Pani

Marianna CIECIERSKA

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 2 września 2010 r. w okresie międzysesyjnym, dotyczącą środków finansowych zgromadzonych w ramach „Rezerwy celowej na poprawę warunków opieki, nauki i bezpieczeństwa łódzkich dzieci”, uprzejmie informuję, że uchwałą Nr XCII/1630/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 sierpnia 2010 r. dokonano w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Łodzi zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 3.560.030 zł z przeznaczeniem na realizację gminnego zadania pn. „Utworzenie szkolnych placów zabaw” w ramach programu „Radosna szkoła”.

Źródłem sfinansowania zadania są środki zaplanowane w ramach „Rezerwy celowej na poprawę warunków opieki, nauki i bezpieczeństwa łódzkich dzieci”. Kwota 3.560.030 zł stanowi wymagany 50%, wg Rządowego Programu – „Radosna szkoła”, udział Miasta w finansowaniu przedsięwzięcia. Pozostała kwota 50% pochodzi z budżetu państwa.

Jednocześnie pragnę poinformować Panią Radną, że stan ww. rezerwy celowej wynosi obecnie 446.062 zł. Dotychczas dokonane zmniejszenia kwoty rezerwy dotyczyły:

- 1) kwota 730.908 zł – przeznaczona na zadanie „Stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów najuboższych”, które zgodnie z ustawą o finansach publicznych może być finansowane z budżetu państwa do wysokości 80% kosztów realizacji zadania – pozostała kwota wymagała zabezpieczenia z budżetu Miasta,
- 2) kwota 263.000 zł – przeznaczona na zakup niezbędnego wyposażenia do utworzenia od września br. dodatkowych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz przedszkolach,
- 3) kwota 3.560.030 zł – przeznaczona na zadanie majątkowe pn. „Utworzenie szkolnych placów zabaw w ramach programu „Radosna szkoła”, które wymaga 50% udziału Miasta w kosztach całkowitych realizacji zadania - nadmieniam, że na boiskach wybudowanych przez Miasto Łódź w ramach programu „Moje Boisko – ORLIK

2012” funkcjonują urządzenia monitoringu, ponadto obiekty te są objęte doraźnym nadzorem Straży Miejskiej.

Uprzejmie informuję, że Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi dysponuje zestawieniem potrzeb zgłaszanych przez nadzorowane szkoły i placówki oświatowe w zakresie wyposażenia. Te potrzeby były i są zawsze duże. Tak jak zresztą inne np. remonty czy modernizacje. Oczywiście wskazana przez Panią Radną kwota 1.500.000 zł stanowiłaby istotne uzupełnienie kwoty środków przeznaczonych na ten cel.

Jednak Wydział Edukacji UMŁ nie może dysponować środkami finansowymi znajdującymi się w budżecie innych wydziałów.

Z wyrazami szacunku,



Wiesława ZEWALD

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UMŁ